
BAIGTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS „VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA MAŽEIKIŲ RAJONE“ 

 

 

Vandentvarkos gerovės tikslų vedina bendrovė UAB „Mažeikių vandenys“ 2017 m. kovo 28 d. 

pasirašė finansavimo ir administravimo sutartį dėl projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Mažeikių mieste ir rajone“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014-81-0002 

finansavimo  (toliau – Projektas). Finansavimas skirtas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 įgyvendinimo priemonę „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. Projekto 

tikslas – padidinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų efektyvumą bei prieinamumą 

Mažeikių rajone – pasiektas. 

Poreikis įgyvendinti projekto veiklas kilo dėl nustatytos pagrindinės problemos – nepakankamas 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų prieinamumo užtikrinimas, prasta esamų inžinerinių 

tinklų būklė Mažeikių mieste bei Mažeikių rajono Tirkšlių miestelyje, Krakių ir Plinkšių kaimuose bei 

teisės aktų reikalavimų neatitinkanti Mažeikių miesto vandens gerinimo įrenginių tiekiamo geriamojo 

vandens kokybė.  

Įgyvendintos šios projekto veiklos: 

• Vandens tiekimo tinklų statyba Tirkšlių mstl. ir Krakių k.; 

• Vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija Mažeikiuose ir Tirkšliuose; 

• Nuotekų šalinimo tinklų statyba Tirkšlių mstl. ir Krakių k.; 

• Nuotekų šalinimo tinklų rekonstrukcija Plinkšių k. ir Mažeikiuose; 

• Nuotekų tinklų rekonstravimas Sodų g., Mažeikių m.; 

• Vandens gerinimo įrenginių statyba Tirkšlių mstl.; 

• Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija Mažeikių mieste; 

• Nuotekų valymo įrenginių statyba Krakių k.; 

• Įsigyta asenizacinė mašina; 

• Inventorizuoti geriamojo vandens tiekimo ir/ ar nuotekų surinkimo tinklai. 

Pagal projektą pastatyti 15 m³/val. našumo vandens gerinimo įrenginiai Tirkšlių miestelyje ir 

rekonstruoti 10 000 m³/d našumo vandens gerinimo įrenginiai Mažeikių mieste, kurių dėka kokybiškas 

vanduo jau tiekiamas daugiau nei 1000 Tirkšlių miestelio gyventojų ir beveik 39000 Mažeikių miesto 



gyventojams. Taip pat rekonstruota 10,82 km Mažeikių mieste ir rajone nuotekų ir vandentiekio tinklų. 

Projekto įgyvendinimo metu nutiesta 2,1 km. vandentiekio tinklų ir  9,37 km naujų nuotekų tinklų. 

 Siekiant užtikrinti tinkamą nuotekų tvarkymą Krakių kaime, buvo pastatyti 60 m³/d našumo 

nuotekų valymo įrenginiai, kurie aptarnauja – 377 gyventojus.  

Projekto įgyvendinimo metu įsigyta asenizacinė mašina (dumblavežė), kuri naudojama 

įgyvendinant projekto veiklas, naudojama pervežti sutankintą perteklinį dumblą. Automobilis aprūpintas 

visa įranga, kuri yra reikalinga jį naudoti keliuose pagal atitinkamus Lietuvoje galiojančius reikalavimus.  

Projektui įgyvendinti buvo pasirašytos šios rangos darbų sutartis:  

• „Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų bei buitinių nuotekų valymo įrenginių statyba 

Krakių k., Mažeikių r.“ Rangovas – UAB „Instita“. 

• „Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija Mažeikiuose“. Rangovas – UAB „Eigesa“.  

• „Vandentiekio rekonstravimas nuo Mažeikių m. vandenvietės iki Mažeikių m.“ 

Rangovas -  UAB „Plungės lagūna“.  

• Nuotekų siurblinės ir nuotekų šalinimo tinklų rekonstravimas Dvaro g., Plinkšių k., 

Šerkšnėnų sen., Mažeikių r.“ Rangovas – UAB „TECHSIS“ 

• „Vandens gerinimo įrenginių statyba Tirkšlių mstl., Mažeikių r.“ Rangovas – UAB 

„Eigesa“.  

• „Vandentiekio ir nuotekų tinklų statyba Tirkšlių mstl., Tirkšlių sen., Mažeikių r.“ 

Rangovas - „Žilinskis ir Co“ UAB.   

• „Nuotekų siurblinių ir nuotekų šalinimo tinklų rekonstravimas P. Matulionio g., Senkelio 

g., Aitvaro g., Tylioji g., Mažeikių m.“ Rangovas – UAB „TECHSIS“.  

• „Nuotekų tinklų rekonstravimas Sodų g. „ Rangovas UAB „Plungės lagūna“; 

• „Buitinių nuotekų tinklų rekonstravimas Žemaitijos, Ventos, Naftininkų, Pavenčių 

Taikos, Draugystės g., Mažeikių m.“ Rangovas UAB „Radviliškio pilnytis“; 

• „Nuotekų tinklų rekonstravimas Mažeikių mieste“ Rangovas – UAB „Techsis“. 

Projekto įgyvendinimui skirta – 8 313 881,32 Eur, iš kurių ES struktūrinių fondų lėšos iš 

Sanglaudos fondo sudaro apie 4 547 595,68 Eur, likusią sumą prisidėjo projekto vykdytojas – UAB 

„Mažeikių vandenys“ kartu  su projekto partneriu - Mažeikių rajono savivaldybe.  

Įgyvendinus projektą sukurtos tinkamos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sąlygos Mažeikių 

miesto ir rajono gyventojams. Užtikrintas ilgalaikis, technine ir ekonomine prasme vartotojams 

prieinamas socialiai būtinų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas.  

Projekto veiklos užbaigtos 2023 m. gruodžio mėnesį.  

 


